**XXI. — *Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Reginpertum.***

tuosa valde jam olim inter homines et utilis in inoleverat consuetudo, scilicet ut res suas inmoderate ambarum partium commutarent neque, quod sibi contiguum esset, sumerent. Itur considerata ratione nobilis quidem Reus Ambrichonis venerabilis episcopi vasallus in res quæ sibi ex conjugis suæ, nomine Wic-Baoariorum in pago Tonocgewa, in villa Inga, id est, locum ædificii desertum, de arabili jugera XLVIII, prata ad carrad. xv, de rigera c, vias, aquas, vel quidquid in illo loco est habere, tradidit ad sanctum Dei martyrem Ammam, supra dicto accipiente episcopo loque suo Cundperto. Et e contra eisdem trans accepit de sancti supra dicti martyris rem quemdam qui dicitur Puoh, prope curia vulgari vocabulo vocatur Tan Monachorum, Ecclesiam, curtem cum pomerio, de terra æque ut dedit jugera XLVIII, prata ad carradas silva jugera III, et quidquid in eodem loco in beneficium visus est accepisse, ea videlicet ut ipse et posteris ejus, vel cuicumque donaret, hæreditario jure perpetualiter possideret. Et, ut hæc insolubiliior esset traditio, placuit que parte testibus Norico more auribus tramari, quorum etiam nomina, ne quis erroris invaderet, congruum duximus ascribi: rtus, advocatus Ambrichonis episcopi, qui, a dictum est, hanc traditionem pariter cum o et accepit et fecit. Teste Helfrico, Durin-Waltungo, Askarico, Rodhario, Deotmaro, lo, Rihperto, Cundhardo. Et ut nullum omnet ab utrisque partibus impedimentum, plas assignari chartulas. Quippe unam in biam sancti martyris reponi, alteram vero a rto jam supra dicto teneri. Actum est autem e episcopo jam sæpe nominato cæterisque Jurimis anno Domini nostri Jesu Christi 879, me 42, regnantibus clarissimi regis Hludowici rlomanno, Hludowico, Carolo, anno 4.

**XXII. — *Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Ekkihardum.***

tuosa valde, et non solum honesta, verum inimum utilis consuetudo olim inter homines rat commutandi videlicet quasdam res pro m utilitate partium. Hac siquidem ratione t inter venerabilem episcopum Ambricho- : quemdam nobilem Ekkihardum ista com- . Tradidit itaque præfatus Ekkihardus ad S. ammm in manum prædicti episcopi et advo- s Adalrici proprietatem suam quam habere st in loco qui dicitur Stargina, et servum E contra vero jam dictus advocatus cum li- pscopi tradidit ad Ewistun jam dicto Ecki- de rebus S. Emmerammi de terra arabili

A æquali mensura et de pratis carradas III. Et, ut hæc commutatio firmior esset et a posteris melius crederetur, placuit duas chartas uno tenore conscriptas inde exhibere, et testes adhibere, quorum nomina sunt hæc: Rihhart, Sigiperht, Helmpert, Engilperht, Marcholt, Eparhart, Kepahart, Erchanpold et cæteri quamplurimi.